
   Estado da Paraíba       Poder Executivo
������������ 	�
��
��	���������������
������������ ����������������� ������

DIÁRIO OFICIAL
Secretarias de Estado

Desenvolvimento Humano
PORTARIA Nº 001/2009 João Pessoa, 06 de janeiro de 2009

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso
das atribuições que lhe confere o Art. 16, Inciso VIII, do Decreto n° 9.482, de 18/03/83 c/c alínea
“e”, do inciso XXII, do Art. 18, da Lei Complementar nº. 67, de 07 de Julho de 2005,

CONSIDERANDO:
I - As determinações contidas no Memorando nº 1343/2008, originado do Gabi-

nete do Governador do Estado da Paraíba;
II - O teor do Ofício nº 2861/DEFNAS/SNAS/MDS, referente ao Convênio

Federal nº 2014/MPAS/SEAS/2001, oriundo do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate
a Fome;

III - A aplicabilidade dos princípios norteadores da Atividade Administrativa e,
em especial, da Instrução Normativa nº 01/2007;

RESOLVE:
I – Designar as servidoras ANA CRISTINA MEDEIROS FERREIRA VAZ, ma-

trícula n° 153.508-1, JEANETE FRANCA DE SOUZA, matrícula n° 140.398-2 e EDICLE
TRAVASSOS DE LIMA, matrícula n° 661.039-1, para, sob a presidência da primeira, constitu-
írem a COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL, com o objetivo de analisar a
Prestação de Contas do Convênio 2014 MPAS/SEAS/2001: Implantação e Implementação
do Núcleo de Apoio à Família – Portal Alvorada;

IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e vigorará pelo
período de 30 (trinta) dias úteis.

Infra-Estrutura
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

PORTARIA N. º 002 DE 06 DE JANEIRO DE 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o que consta do Processo nº 3676-08.

RESOLVE:
1 - Constituir Comissão composta pelos Engenheiros,  ALUÍSIO LUCENA

JÚNIOR, matrícula 5346-5, FRANCISCO IVAN BRAGA, matrícula 2199-7, e ADALBERTO
SALES DE OLIVEIRA FILHO, matrícula 5783-5, para sob a Presidência do primeiro e os demais
na condição de Membros proceder ao recebimento dos Serviços de construção do Posto de Policia
Rodoviária Federal  na BR-230 Km 70, Trecho João Pessoa/Campina Grande/Pb, objeto do
Contrato PJ - 014/07.

2 – Determinar que o presente Ato entre em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado da Paraíba.

PORTARIA N. º 003 DE 06 DE JANEIRO DE 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o que consta do Processo nº 4379-08.

RESOLVE:
1 - Constituir Comissão composta pelos Engenheiros,  WILSON IZIDRO DO

SANTOS, matrícula 6110-7, MARIA DE LOURDES DINIZ CABRAL, matrícula 5164-1, e
CÂNDIDA REGIS BEZERRA, matrícula 5160-8, para sob a Presidência do primeiro e os demais
na condição de Membros proceder ao recebimento da obra, Trecho: PB-148- Queimadas/Boqueirão/
Cabaceiras e Entrada BR- 412- Boa  Vista/Cabaceiras, objeto do Contrato PJ-054/08.

2 – Determinar que o presente Ato entre em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado da Paraíba.

PORTARIA N. º 005 DE 06 DE JANEIRO DE 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o que consta do Processo nº 4110-08.

RESOLVE:
1 - Constituir Comissão composta pelas Engenheiras,  TEREZILDA PEREIRA

DE VASCONCELOS, matrícula 5425-9, MARIA DE LOURDES DINIZ CABRAL, matrícula
5164-1, e CÂNDIDA REGIS BEZERRA DE ANDRADE, matrícula 5160-8, para sob a Presidência
do primeiro e as demais na condição de Membros proceder ao recebimento da obra, de Conserva-
ção Rotineira da Malha Rodoviária do Estado, objeto do Contrato PJ-035/07.

2 – Determinar que o presente Ato entre em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado da Paraíba.

PORTARIA N. º 006 DE 06 DE JANEIRO DE 2009.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o que consta do Processo nº 4380-08.

RESOLVE:
1 - Constituir Comissão composta pelos Engenheiros,  ALDENIR RODRIGUES

NEGROMONTE, matrícula 3762-1, MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA DE ALMEIDA matrícula
5077-6 e MARIA DE LOURDES DINIZ CABRAL, matrícula 5164-1,  para sob a Presidência do

primeiro e as demais na condição de Membros proceder ao recebimento da obra, de Conservação
Rotineira da Malha Rodoviária do Estado, objeto da Ordem de Serviço nº 17/2008.

2 – Determinar que o presente Ato entre em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado da Paraíba.

PORTARIA N. º 131 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 3484-08.

RESOLVE:
1 - Constituir Comissão composta pelos Engenheiros, WILSON IZIDRO DOS

SANTOS matrícula 6110-7, ALUÍSIO LUCENA JÚNIOR, matrícula 5346-5, e FRANCISCO
IVAN BRAGA, matrícula 2199-7, para sob a Presidência do primeiro e os demais na condição de
Membros procederem ao recebimento dos Serviços de Restauração das Rodovias PB-090 e PB-
102, trecho: Entr. PB-102/Aroeiras e Entr. BR 104/Umbuzeiro, objeto do Contrato PJ - 025/06.

2 – Determinar que o presente Ato entre em vigor na data de sua publicação o
Diário Oficial do Estado da Paraíba.

PORTARIA N. º 134 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2963-08.

RESOLVE:
1 - Conceder Reclassificação a Assistente Social, MARIA JOSÉ RAMOS DE

BRITO, matrícula 5950-1, da  Classe III, Estágio 7, para  Classe IV, Estágio único, com vigência,
a partir de 12 de dezembro de 2008.

2 – Revogam-se às disposições em contrário.
3 – Publique-se e encaminhe-se ao registro do Egrégio Tribunal de Contas do

Estado.

PORTARIA N. º 136 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2145-08.

RESOLVE:
1 - Conceder Reclassificação a Servidora DENISE VICTOR DE BARROS

ALBUQUERQUE, matrícula 5862-9, de Assistente Administrativo III, Classe VIII, Estágio 7, para
Assistente Administrativo IV, Classe IX, Estágio 6, com vigência, a partir de 12 de dezembro de 2008.

2 – Revogam-se às disposições em contrário.
3 – Publique-se e encaminhe-se ao registro do Egrégio Tribunal de Contas do

Estado.

Educação e Cultura
Portaria N. º 0001        João Pessoa, 05 de 01 de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 89, Inciso I e II da Constituição do Estado da Paraíba e
considerando a Portaria / SEEC nº 1999 de 05.12.2006, publicado no D.O.E. em 06.12.2006,

RESOLVE reconduzir por 02 (dois) anos a Comissão Permanente de Inquérito,
desta Secretaria de Estado da Educação e Cultura, composta pelos servidores Benedito Donato
Freire, matrícula nº 153.140-9, Clenilda Fechine Aguiar, matrícula nº 74.024-1 e Maria
José de Medeiros Neta, matrícula nº 134.138-3, sob a presidência do primeiro.

Ciência e Tecnologia e do Meio Ambiente
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DA PARAÍBA - FAPESQ

PORTARIA 001/2009   Campina Grande, 05 de Janeiro de 2009

A Presidente da Fundação de Apoio à Pesquisa da Paraíba - FAPESQ, usando das
atribuições que lhe confere a Lei 6.524, de 10 de Setembro de 1997, combinado com o Decreto
19.520, de 16 de Fevereiro de 1998, por delegação de competência e programação de férias para
o exercício de 2009 dos seguintes funcionários:
Nome Exercício Matricula Período
Adalmira Farias Andrade 2007/2008 900.020-8 12.01.09 a 10.02.09
Carlos Antonio de Araújo 2007/2008 900.019-4 12.01.09 a 10.02.09
Emilia Rachel F. de Arruda 2007/2008 900.021-6 12.01.09 a 10.02.09
Ruth Silveira do Nascimento 2007/2008 900.052-6 05.01.09 a 03.02.09
Helda Suene de Araújo 2007/2008 900.016-0 05.01.09 a 03.02.09
Eronildes de Siqueira Bezerra 2007/2008 900.057-0 05.01.09 a 03.02.09



João Pessoa -  Quinta-feira, 08 de Janeiro de 20092 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
��
�����
��
�������

��

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ............................................................................................................ R$ 400,00
Semestral ....................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................ R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

������������	


FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Portaria Nº 516 / 2008 – DPPB / GDPG                  João Pessoa, 29 de dezembro de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 25, da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de
2002, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2329 /2008-DPPB,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
referentes ao período aquisitivo de 2007 / 2008, a servidora ROSANA BORBOREMA ALVES,
matrícula 154.187-1, Assistente Jurídico, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na
Comarca de Campina Grande, com vigência a partir do dia 05 de janeiro de 2009.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 517 / 2008 - DPPB / GDPG                    João Pessoa, 29 de dezembro de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 25, da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de
2002, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2814/2008-DPPB,

RESOLVE autorizar o afastamento do servidor PEDRO MUNIZ DE BRITO
NETO, Defensor Público, Símbolo DP-3, matrícula 75.176-6, lotado nesta Defensoria Pública,
com exercício na 1ª Defensoria Pública da 2ª Vara Criminal da Comarca da Capital, por 60
(sessenta) dias consecutivos, para gozo de Licença Especial, já deferida pela Secretaria de
Administração através do Processo Nº 1.418.648-9/SA, publicada no Diário Oficial de 06 de
fevereiro de 2002, relativa ao período de 11.01.1995 a 11.01.2000, com vigência a partir do
dia 02 de janeiro de 2009.

Publique-se
Cumpra-se.

Portaria Nº 518 / 2008 - DPPB / GDPG                  João Pessoa, 29 de dezembro de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 25, da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de
2002, e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos
Defensores Públicos em tela, designando seus respectivos substitutos, a saber:

 
N O M E  

 

 
M A T . 

 
P E R ÍO D O  

 
G O Z O  

 
P R O C . N º 

 
S U B ST IT U T O  

Á L V A R O  C A V A L C A N T I D E  
A L M E ID A   9 2 .2 9 1 -1  1 º  Per/2008  02 .01 .2 00 8  3 4 3 5 /2 0 0 8  -0 -  
A D R IA N A  R IB E IR O  
B A R B O S A  G O M E S  8 8 .9 5 1 -2  2 º  P er/2 00 8  02 .01 .2 00 8  3 1 5 9 /2 0 0 8  

A L IC E  A L V E S  
C O S T A  A R A N H A  

A M A U R Y  R IB E IR O  D E  
B A R R O S  F IL H O  7 7 .3 0 4 -2  2 º  P er/2 00 8  02 .01 .2 00 8  2 8 5 9 /2 0 0 8  

M A R I A  E L E D IT E  
D A  S IL V A  

A N A  M A R IA  A M O R IM  
 7 5 .9 8 7 -2  2 º  P er/2 00 8  02 .01 .2 00 8  7 8 8 4 /2 0 0 8  

O T Á V IO  N E T O  
R O C H A  

S A R M E N T O  

A N T O N IO  O S M A N  X A V IE R  
D A  R O C H A  8 9 .9 3 9 -2  1 º  P er/2 00 7  02 .01 .2 00 8  7 9 2 3 /2 0 0 8  

G E R C IL E N A  
S U C U P IR A  M E IR A  

B E R T H E Z E N E  B A R R O S  D A  
C U N H A  L IM A  M A R T IN S  
 1 0 8 .8 4 3 -2  2 º  P er/2 00 8  02 .01 .2 00 8  7 7 8 9 /2 0 0 8  

F R A N C IS C O  
F R E IR E  

F IG U E IR E D O  
F IL H O  

CHARLES GOMES PEREIRA 68.066-4 1º Per/2008 02.01.2008 7880/2008 -0- 

CLEIDE MARQUES 
PATRICIO DA COSTA 93.757-6 2º Per/2008 02.01.2008 7862/2008 

SÔNIA MARIA 
CARVALHO DE 

SOUSA 

DELANO ALENCAR LUCAS 
DE LACERDA 90.920-3 1º Per/2008 02.01.2008 7913/2008 -0- 

DULCE DE ALMEIDA 
ANDRADE 110.770-4 1º Per/2009 02.01.2008 7925/2008 -0- 

ELIZABETH MIRANDA DE 
OLIVEIRA TROCOLLI 59.982-4 1º Per/2007 02.01.2008 7779/2008 

ELBA MARIA 
SUASSUNA DE 

LUCENA 

GEORGE DA SILVA RIBEIRO 135.293-8 2º Per/2008 02.01.2008 7930/2008 -0- 

GERARDO LINS RABELLO 
SOBRINHO 98.733-6 2º Per/2008 02.01.2008 7122/2008 -0- 

GIZELDA GONZAGA DE 
MORAIS 96.521-9 2º Per/2008 02.01.2008 7941/2008 

PAULO CELSO DO 
VALLE FILHO 

HELEMINAR DE OLIVERA

Defensoria Pública do Estado

Receita
COLETORIA ESTADUAL DE CATOLE DO ROCHA

PORTARIA Nº 00003/2008/CRO            20 de Agosto de 2008

O Coletor Estadual C. E. DE CATOLE DO ROCHA , usando das atribuições
que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto
nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 07330120081;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00003/2008/CRO

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�����������	�


��
���


��������
����


��


�
���
��������

���
���������
��

��
��������

���������������

�����������

�������

�������
��

����������
���
���

COLETORIA ESTADUAL DE SOUSA

PORTARIA Nº 00028/2008/SOU        9 de Dezembro de 2008

O Coletor Estadual C. E. DE SOUSA , usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19
de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 10768220084;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer
alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00028/2008/SOU

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������


��

����
��	�

���	������� �
!������������


����
��
���

����������
��

"�
���� ��					��

��������#���
��

���#��

����������
��
�����

���������

����	$� �����

!��"��

�����%���

��������

�����&��
��

���
������������

����	�����������
����������

��
�����

���������

���	�$�����	�

������������


������������

����������


���������
���

����������					���

!��
�
�

��������
����

����������
��
�����

���������

���������	���


�����
��

��������

��������������

�����
�����������

����	�����������
��#���#��������

��
�����

���������

����$������	�
�'����(�


���������
���

����
������

������
���#��

			����� ��					��

�������������

���������� ���
���

������� �����


��������
����


�����
������


���������
��

��!��������������

�	�����������

������
���

���������� ���
���

��������  �	�


������

���������

��������
��

����������!����

�����������������

��������

��#���#�������� ���
���

���� ������	�

�
������
��

)������

���&�����

��
������

"�
�����)������

����������������

����������
��
�����

���������

���� ������$�

)���������

��
�#�
��

������

�!���
���

"�
��������������

����
���"�
������

���������� ���
���

�������	���	�


�
����


��������
����


��


�
���
������

��������
��

������������������

	�������������
����������

��
�����

���������



João Pessoa -  Quinta-feira, 08 de Janeiro de 2009 3Diário Oficial

HELEMINAR DE OLIVERA 
DUTRA 89.986-1 2º Per/2008 02.01.2008 7798/2008 

JOÃO FRANCISCO 
DE BARROS 

JOÃO JOSÉ DE MELO 79.386-8 2º Per/2007 02.01.2008 3977/2007 -0- 

JOSÉ AILTON GOMES DE 
SOUZA 73.349-1 2º Per/2008 02.01.2008 7231/2008 -0- 

JOSÉ CELESTINO TAVARES 
DE SOUZA 59.273-1 1º Per/2008 02.01.2008 7833/2008 

PAULA 
FRASSINETE 
HENRIQUE 
NÓBREGA 

JOSÉ JOÃO DE MIRANDA 
FREIRE JUNIOR 74.738-6 2º Per/2008 02.01.2008 7791/2008 -0- 

LÚCIA DE FÁTIMA FREIRE 
LINS 103.601-7 1º Per/2008 02.01.2008 7915/2008 -0- 

LUIS HUMBERTO DA SILVA 87.069-2 2º Per/2008 02.01.2008 7932/2008 

OTÁVIO NETO 
ROCHA 

SARMENTO 

LUIZ GUEDES MONTEIRO 
FILHO 80.012-1 1º Per/2008 02.01.2008 7685/2008 

ELIANE MENEZES 
CAVALCANTI 

MARCONI CHIANCA 79.354-0 1º Per/2008 02.01.2008 7885/2008 -0- 

M A R C O S  A N T O N IO  
M E D E IR O S  G U IM A R Ã E S  8 9 .1 5 8 -4  2 º  P e r/2 00 8  0 2 .0 1 .2 0 0 8  7 7 9 5 /2 0 0 8  

M A R C O S  
A N T Ô N IO  M A C IE L  

M E L O  

M A R IA  D A S  G R A Ç A S  
C O S T A  C O R D E IR O  6 1 .7 7 7 -6  2 º  P e r/2 00 8  0 2 .0 1 .2 0 0 8  7 6 7 0 /2 0 0 8  

 G E T Ú LIO  V A LÉ Z IO  
D O  E G IT O   
- 5ª V ara  C íve l 
 D IA N A  R A N G E L 

P IC C O L I 
- 6ª V a ra  C íve l 

M A R IA  D E  F Á T IM A  D E  
A Z E V E D O  1 0 2 .7 4 6 -8  1 º  P e r/2 00 8  0 2 .0 1 .2 0 0 8  7 9 1 0 /2 0 0 8  -0 - 

M A R IA  D E  F Á T IM A  
M A R Q U E S  1 1 0 .4 0 5 -5  1 º  P e r/2 00 8  0 2 .0 1 .2 0 0 8  7 8 5 4 /2 0 0 8  

A N T Õ N IO  IV A N  
P E D R O S A  

M A R IA  D O  R O S Á R IO  L IM A  
S IL V A  8 9 .5 6 4 -4  2 º  P e r/2 00 8  0 2 .0 1 .2 0 0 8  7 7 1 7 /2 0 0 8  

JO S É  N IC O D E M O S  
D A  C R U Z  

M A R IA  S O C O R R O  M A R T IN S  
F E R N A N D E S  6 0 .4 7 9 -8  2 º  P e r/2 00 8  0 2 .0 1 .2 0 0 8  7 6 8 3 /2 0 0 8  

V A N IL D O  D E  
O L IV E IR A  B R IT O  

M A R IA  G O R E T T I P E R E IR A  
D E  O L IV E R IA  8 4 .0 4 7 -5  2 º  P e r/2 00 8  0 2 .0 1 .2 0 0 8  7 6 0 4 /2 0 0 8  

L U I Z  T R A J A N O  D A  
S IL V A  

M A R IZ E T E  C O R IO L A N O  D A  
S IL V A  9 1 .0 2 0 -1  1 º  P e r/2 00 8  0 2 .0 1 .2 0 0 8  7 7 9 7 /2 2 0 8  

M A R I A  D E  
G U A D A L U P E  

B E Z E R R A  S IL V A  

NEIDE LUIZA VINAGRE 
NOBRE 80.578-5 2º Per/2008 02.01.2008 7449/2008 

ELBA MARIA 
SUASSUNA DE 

LUCENA 

REGINA BENIGNA 
GADELHA VITAL R. DE 
BARROS 77.429-4 2º Per/2008 02.01.2008 7772/2008 

JOÃO GALDÊNCIO 
DINIZ CABRAL 

RICARDO JOSÉ COSTA 
SOUZA BARROS 96.232-5 2º Per/2007 02.01.2008 3048/2008 

ALICE ALVES 
CALDAS ARANHA 

SAMUEL BASÍLIO PESSOA 
LIMA 72.381-9 2º Per/2008 02.01.2008 3526/2008 

ÂNGELA MARIA 
DANTAS LUFTH 
DE ABRANTES 

SEMÍRAMES ABÍLIO DINIZ 92.092-4 2º Per/2008 02.01.2008 2453/2008 
ALDACI SOARES 

PIMENTEL 
SÔNIA MARIA VIDERES 
CASSIMIRO 98.657-7 1º Per/2008 02.01.2008 1549/2008 

JUSSARA MARIA 
SILVA LEMOS 

SÔNIA REGIS VITAL MAIA 53.008-5 2º Per/2008 02.01.2008 154/2008 

IRICELMA 
BEZERRA 

CAVALCANTI 
ALBUQUERQUE 

WILSON SILVEIRA LIMA 89.187-8 1º Per/2008 02.01.2008 3357/2008 
JOSÉ DE PAULA 

RÊGO 

Publique-se.
Cumpra-se.


